СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МОЛОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	от 16.12.2011 года
	п. Молоково
	№94

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Молоковского сельского поселения от 24.12.2010 г. №72  «О бюджете Молоковского сельского поселения на 2011 год и на плановый  период 2012 и 2013 годов»

Статья 1. Внести  следующие  изменения в  решение Совета  депутатов  Молоковского поселения  № 72 от 24.12.2010г. «О бюджете Молоковского сельского поселения на 2011 год и на плановый  период 2012 и 2013 годов»

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Молоковского сельского  поселения на 2011 год:

1) общий объем доходов Молоковского сельского  поселения в сумме 2313,0 тыс. руб.

2) общий объем расходов Молоковского сельского  поселения в сумме 2444,6 тыс. руб.

3)дефицит бюджета Молоковского сельского  поселения в сумме 131,6 тыс. руб.»

2.Приложение №10 к Решению Совета депутатов Молоковского сельского поселения «Источники финансирования дефицита бюджета Молоковского сельского поселения на 2011 год» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему Решению.
3.Приложение №6 к Решению Совета депутатов Молоковского  сельского поселения «Поступление доходов в 2011 году в бюджет Молоковского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему Решению.

4.Приложение №7 к Решению Совета депутатов Молоковского  сельского поселения «Распределение расходов бюджета на 2011 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему Решению.

5.Приложение №8 к Решению Совета депутатов Молоковского сельского поселения «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2011 год» изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему Решению.

Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит немедленному обнародованию.

	Глава Молоковского сельского поселения
	С.Н.Макарова

Приложение №1

К Решению Совета депутатов

Молоковского сельского поселения

от  16.12.2011 г.  №94

«О внесении изменений в решение Совета

депутатов Молоковского сельского поселения

от 24.12.2010 .№ 72  «О бюджете Молоковского сельского

поселения  на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»

Приложение №10

                                                                                          К Решению Совета депутатов

 Молоковского сельского поселения  №72 от 24.12.2010 г.

«О бюджете Молоковского сельского поселения  на 2011 год и

на плановый период 2012 и 2013 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета Молоковского сельского поселения на 2011 год

	Код
	Наименование
	Сумма (тыс. руб)

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учёту средств бюджета
	131,6

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение  остатков   средств  бюджетов
	-2313,0

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих  остатков     средств
	-2313,0

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2313,0

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-2313,0

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение  остатков  средств бюджетов
	2444,6

	000 01 05 01 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков финансовых резервов
	2444,6

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2444,6

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков   денежных   средств   бюджетов   поселений
	2444,6

	ИТОГО источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	131,6

Приложение №2

К Решению Совета депутатов

Молоковского сельского поселения

от  16.12.2011 г.  №94

«О внесении изменений в решение Совета

депутатов Молоковского сельского поселения

от 24.12.2010 .№ 72  «О бюджете Молоковского сельского

поселения  на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»

Приложение №6

                                                                                          К Решению Совета депутатов

 Молоковского сельского поселения  №72 от 24.12.2010 г.

«О бюджете Молоковского сельского поселения  на 2011 год и

на плановый период 2012 и 2013 годов»

Поступление доходов в 2011 году в бюджет Молоковского сельского поселения
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование дохода (сбора)
	Сумма

	000
	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	638,8

	000
	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ ДОХОДЫ
	78,7

	000
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	78,7

	000
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц  с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	78,7

	000
	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	76,9

	000
	1 01 02022 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и  полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	1,6

	000
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами  Российской Федерации
	0,2

	000
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	288,0

	000
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1,0

	000
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1,0

	000
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	287,0

	000
	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	277,0

	000
	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  поселений
	277,0

	000
	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с  подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	10,0

	000
	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с  подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	10,0

	000
	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	4,0

	000
	1 08 04000 01 0000 000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	4,0

	000
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	4,0

	000
	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	111,6

	000
	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества ( за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества, государственных и муниципальных предприятий, в том числе казённых)
	111,6

	000
	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	18,6

	000
	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	18,6

	000
	 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от  сдачи  в  аренду  имущества, находящегося в  оперативном  управлении органов     государственной     власти, органов местного     самоуправления, государственных внебюджетных  фондов  и созданных    ими     учреждений     (за исключением    имущества     автономных учреждений)
	93,0

	000
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	93,0

	000
	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	156,5

	000
	1 13 03000 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	156,5

	000
	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	156,5

	000
	1 13 03050 10 0001 130
	Прочие доходы от оказания услуг, полученные учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	156,5

	000
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1674,2

	000
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1674,2

	000
	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1565,7

	000
	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1223,0

	000
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1223,0

	000
	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	342,7

	000
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	342,7

	000
	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	55,1

	000
	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55,1

	000
	2 02 03015 10 1020 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55,1

	000
	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	53,4

	000
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	53,4

	Всего поступлений в местный бюджет
	2313,0

Приложение №3

К Решению Совета депутатов

Молоковского сельского поселения

от  16.12.2011 г.  №94

«О внесении изменений в решение Совета

депутатов Молоковского сельского поселения

от 24.12.2010 .№ 72  «О бюджете Молоковского сельского

поселения  на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»

Приложение №7

                                                                                          К Решению Совета депутатов

 Молоковского сельского поселения  №72 от 24.12.2010 г.

«О бюджете Молоковского сельского поселения  на 2011 год и

на плановый период 2012 и 2013 годов»

	Распределение                                                                                                                                                                                                     расходов бюджета на 2011 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета.

	01

	Общегосударственные вопросы
	1247,9

	01
	04
	Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1247,6

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	0,3

	02

	Национальная оборона
	55,1

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	55,1

	03

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	64,2

	03
	09
	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	4,9

	03
	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	59,3

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1006,1

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	80,0

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	308,1

	05
	03
	Благоустройство
	618,0

	10

	Социальная политика
	71,3

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	55,0

	10
	03
	Социальное обеспечение населения
	16,3

	Всего
	2444,6

Приложение №4

К Решению Совета депутатов

Молоковского сельского поселения

от  16.12.2011 г.  №94

«О внесении изменений в решение Совета

депутатов Молоковского сельского поселения

от 24.12.2010 .№ 72  «О бюджете Молоковского сельского

поселения  на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»

Приложение №8

                                                                                          К Решению Совета депутатов

 Молоковского сельского поселения  №72 от 24.12.2010 г.

«О бюджете Молоковского сельского поселения  на 2011 год и

на плановый период 2012 и 2013 годов»

	Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2011 год

	ППП
	Р
	П
	КЦСР
	КВР
	Наименование
	Сумма тыс.руб.

	703

	Администрация поселения

	2444,6

	01

	Общегосударственные вопросы

	1247,9

	01
	04

	Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1247,6

	01
	04
	0020000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	1247,6

	01
	04
	0020400

	Центральный аппарат
	837,3

	01
	04
	0020400
	500
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	837,3

	01
	04
	0020800

	Глава местной администрации
	410,3

	01
	04
	0020800
	500
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	410,3

	01
	13

	Другие общегосударственные вопросы
	0,3

	01
	13
	0900020

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	0,3

	01
	13
	0900020
	500
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0,3

	02

	Национальная оборона

	55,1

	02
	03

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	55,1

	02
	03
	0010000

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	55,1

	02
	03
	0013600

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55,1

	02
	03
	0013600
	500
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	55,1

	03

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	64,2

	03
	09

	Защита населения и территории от  последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	4,9

	03
	09
	2180000

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций и стихийных бедствий
	4,9

	03
	09
	2180100

	Предупреждения и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	4,9

	03
	09
	2180100
	500
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	4,9

	03
	10

	Обеспечение пожарной безопасности
	59,3

	03
	10
	2020000

	Воинские формирования (органы, подразделения)
	59,3

	03
	10
	2026700

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	59,3

	03
	10
	2026700
	014
	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	59,3

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1006,1

	05
	01

	Жилищное хозяйство
	80,0

	05
	01
	7950000

	Целевые программы  муниципальных  образований городских  и сельских  поселений.
	80,0

	05
	01
	7950001

	Целевые муниципальные программы муниципальных образований городских и сельских поселений  на капитальный ремонт государственного  жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда.
	80,0

	05
	01
	7950001
	500
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	80,0

	05
	02

	Коммунальное хозяйство
	308,1

	05
	02
	3510000

	Поддержка коммунального хозяйства
	308,1

	05
	02
	3510300

	Компенсация выпадающих доходов организациям предоставляющим услуги населению по тарифам, не обеспечивающим издержек
	149,6

	05
	02
	3510300
	006
	Субсидии юридическим лицам
	149,6

	05
	02
	3510500

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	158,5

	05
	02
	3510500
	006
	Субсидии юридическим лицам
	82,5

	05
	02
	3510500
	500
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	76,0

	05
	03

	Благоустройство
	618,0

	05
	03
	6000000

	Благоустройство
	499,0

	05
	03
	6000100

	Уличное освещение
	119,5

	05
	03
	6000100
	500
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	119,5

	05
	03
	6000200

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских поселений в рамках благоустройства.
	192,3

	05
	03
	6000200
	006
	Субсидии  юридическим  лицам.
	192,3

	05
	03
	6000500

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	187,2

	05
	03
	6000500
	500
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	187,2

	05
	03
	7950000

	Целевые программы муниципальных образований городских и сельских поселений.
	119,0

	05
	03
	7950001

	Целевые программы муниципальных образований городских и сельских поселений на уличное освещение.
	52,5

	05
	03
	7950001
	006
	Субсидии  юридическим  лицам.
	25,3

	05
	03
	7950001
	500
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	27,2

	05
	03
	7950003

	Целевые программы муниципальных образований городских и сельских поселений по организации  и содержанию мест захоронения.
	24,0

	05
	03
	7950003
	500
	Выполнение функций органами местного самоуправления.
	24,0

	05
	03
	7950004

	Целевые программы муниципальных образований городских и сельских поселений, прочие  мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений.
	42,5

	05
	03
	7950004
	500
	Выполнение функций органами местного самоуправления.
	42,5

	10

	Социальная политика

	71,3

	10
	01

	Пенсионное обеспечение
	55,0

	10
	01
	4910000

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	55,0

	10
	01
	4910100

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	55,0

	10
	01
	4910100
	005
	Социальные выплаты
	55,0

	10
	03

	Социальное обеспечение населения
	16,3

	10
	03
	5050000

	Социальная помощь
	    16,3

	10
	03
	5052205

	Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению за счет бюджетов субъектов РФ и местных бюджетов
	16,3

	10
	03
	5052205
	005
	Социальные выплаты
	16,3